XXVII. EPVLAS A MEDIA DIE. Solebant veteres diem agendis rebus, noctem curandis corporibus dare. at quo quisque intemperantior erat, eo maturius communabatur. Hinc vocationes de die apud Catul. sed & Horat.

*Horat. lib. i. Sat. vlt. dictus heri illic De medio portare die. his adde Inuen. Sat. i. i. nouerat ille Luxuriam imperij veterem, noctesque Neronis Iam medias, aliamque famem.*

**A M B V B A I A R V M.** *Dicta sic mulieres famosæ, quod circa Baiae versarentur: ut ambedo, ambarualia. Plura ad Horat. lib. i. Sat. ii.*

**O S T I A M T I B E R I D E F L V E R E T.** *Sic Virg. lib. vi. i. secundo defluit amni.*

**I N S I G N E S G A N E Æ E T M A T R O N A R V M**  
**I N S T I T O R I O C O P. I M I T.** *Sic quidem Turnebi codices, & unus è nostris: alij aliter: sed vulgati omnes, pro institorio copas, institorias operas legunt. que lectio sanè nec multum à veterum librorum scriptura declinat, & longè apertior est. nam institorem vocant f. Cui eum qui negotio, qualemcumque id fuerit, agendo instat, unde stabuli etiam & caponæ institorem dixit Ulpianus l. i. Nautæ capones stabularijs vt rec. test. Si Turnebum sequimur, institorium pro institoris munere atque officio interpretabimur. Copæ autem significatio omnibus nota, pro muliere que caponam exerceat: qualis Copæ Syrisca illa Virgilij. Verum quomodo cumque legamus, pro & matronarum, mallem etiam matronatum: aut expungi &: abest enim ab uno codice. aut que levissima mutatio est, legi INS. G. ET M. INSTITORIA C. i.*

**O R A N T I V M V T A P P E L L E R E T.** *Vt nunc quoq; capones solet. unde facetè admodū Cicero cū Binniū quendam coponē de via Latina testem in Cluētium subornari cerneret, Quo de homine, inquit, nihil etiam nūc nobis dicere est necesse. Si inuitauerit, id quod solet; sic hominē accipiemus, vt molestè ferat se de via decessisse.*

QVORVM VNI MELLITA QVADR.  
HS CONSTITERVNT. Sic & MS. nostri. nisi quod,  
pro mellita, mitellita habent, aut mytelica: omnium  
autem probatissimus sic, quorum vnum mitellitel  
quadragies hs constitit. Turnebus vero, quorum vni  
mitellita quadr. hs constitit. Ego receptam lectionem  
seruo. ut per mellita intelligamus, ea omnia quæ pisto-  
rum, quos dulciarios vocabant, opera parabantur: (de  
quibus Tib. cap. XXXIIII) ut tamen non negem, aliter  
scripsisse Suetoniū. Scribæ enim voces sibi notas, qualis  
mellita, non facile mutant. ea melitta vocat Græci.

A B SYRTIO ROSARIA. Libri duo Absir-  
tio rosaria, ut & editio Gallica. Legendum fortasse Ab-  
syrto: ut Absyrtidum insulis, quæ à fratre Medea Ab-  
syrto vocata sunt, peritas rosas significet. Sunt qui legat  
absorptio rosaria. Ego vero, si diuinationi locus relin-  
quitur, aspersio rosaria legendum censem. sic enim  
sparsiones odorarias dixit Seneca: et note omnibus thea-  
tri sparsiones, de quibus ad Plin. lib. XXI cap. VI.

XXVIII. INGENVORVM PÆDAGOGIA. Sic MS.  
omnes, quos equidē viderim. Egnatius proagogia sub-  
stituit. Sunt autem pædagogia, ut Turnebus vult, pue-  
rorum quos in deliciis habebant. caetus, Plin. lib. VII.  
epistol. ad Suram pædagogium vocare videtur, locum  
in adibus vbi pueri versabantur: puer, inquiens, in pe-  
dagogio mistus pluribus dormiebat. Ulpianus vero  
pædagogia pro ipsis pueris dixit, ut seruitia pro fernis:  
Si instructum fundum legasset, pædagogia, quæ ibi  
habebat ut cum eo venisset præsto essent, in triclinio  
legato continentur. uti & Plin. nat. hist. lib. XXXII  
cap. XI, iam vero & pædagogia ad transitū virilitatis  
custodiantur argento. Idem libri eiusdem cap. III,

Honestius virti pædagogiis id damus, balineasque diues puerorum forma conuertit. Sed & Seneca lib. de vita beata ca. xvii, Quare pædagogium preciosa veste succingitur. & iterum lib. de tranq. vite c. i, Præstringit animū apparatus alicuius pædagogij. sic enim ea Senecæ loca corrigenda sunt: cùm in vulgatis exemplaribus illic pædagogus, hic pædagij legatur. Sed & huic referendi Martialis versus lib. x. Ad ludimagistrū: sic te frequētes audiant capillati & delicate diligat chorus mēsæ. Diuitū enim pædagogia intelligit.

ACTEN LIB. MS. Atten, & Aten vocant. Talis Horatij Phyllis II, od. IIII.

CVM DOTE ET FLAMMEO. De Sporo Neronis uxore eadem hic Suet. quæ de Neroni ipso Pythagore nubente Tacitus, lib. xv ex editione Justi Lipsij, Inditum Imperatori flammeum, missi auspices duo, & genialis torus, & faces nuptiales: cuncta denique spectata quæ etiam in femina nox operit. At verò hunc Taciti locum furto manifesto sibi arripiens Sulpicius Seuerus, inditum, inquit, Imperatori flammeum, dos & genialis torus, & faces nuptiales: cuncta denique, quæ vel in feminis non sine verecundia conspiciuntur, spectata. quæ verba si cum Taciti verbis conferamus; non minus Tacitum debere Sulpicio, quam Sulpicium Tacito fatebimur: cur enim illic auspices duo? aderit, inquit Iuuen. cum signatoribus auspex: legendum itaque, missi auspices, dos & genialis torus. Sulpicins, quod Christianum decebat, auspices omisit; cetera retulit. Vide Claud. c. xxv i, & xxix. quo vero sensus sit apertior, legendum cumque dote. ant delenda dictio est.

CIRCA SIGILLARIA. Claud. cap. v & XVI.

MATRIS CONCVBITVM. Vide Tac.

**XXIX.** PROSTIT VIT. Lib. opt. prostravit.

INGVINA INVADERET. Hoc est vultu con-  
trectaret. sic enim hac de re loqueus, Sex. Aurelius.

CONFICERETVR A DORYPHORO. Con-  
ficere verbum arene accommodatum: unde confectores  
ferarum. Sunt qui obsceni aliquid subesse velint. Quod  
autem Doryphoro Neronem denup sisse ait, cum alijs o-  
mnes Pythagoram eius maritum faciant, ut paulo ante  
diximus; me adducit ut credam binominem fuisse hac  
scelus hominis Pythagoram; vti de Callisto monuimus,  
Claud. ca. XXVIII. potuit & Doryphorus vocari, quod  
satelles Neronis esset.